Rinden homenaje al Dr. Rodríguez Melo, primer director médico y fundador de la unidad de hemodiálisis del hospital Marcelino Vélez



Jueves, 14 Diciembre 2023

https://www.hospitalmarcelinovelez.gob.do/index.php/noticias-movil/item/512-rinden-homenaje-al-dr-rodriguez-melo-primer-director-medico-y-fundador-de-la-unidad-de-hemodialisis-del-hospital-marcelino-velez

La dirección general, el personal de salud y administrativo del hospital Dr. Marcelino Vélez Santana, rindieron un homenaje al doctor José Manuel Rodríguez Melo, nefrólogo, quien fuera el primer director médico y fundador de la unidad de hemodiálisis de la institución.

El acto fue encabezado por el director general del hospital, doctor Willy Victoria Ramírez; los doctores Maitet Sánchez y Freddy Lachapelle, subdirectores; el doctor Tonis Hazim, gerente administrativo; y la doctora Dora Lantigua, encargada de la unidad de hemodiálisis.

Durante la ceremonia, el doctor Rodríguez Melo recibió una placa de reconocimiento y se desveló una tarja en distinción por sus años de servicio en el hospital y su aporte en mejorar la calidad de vida de los pacientes renales, así como la formación de nuevos profesionales de la salud.

En la actividad se resaltaron los momentos importantes de la vida del doctor Rodríguez Melo en la medicina, en su vida militar, como docente y en su calidad humana. El doctor Rodríguez Melo, al agradecer el reconocimiento y las muestras de afecto por el personal del hospital, expresó estar orgulloso de haber formado parte del equipo humano con quienes inició sus operaciones el centro de salud, y de haber contribuido al desarrollo y funcionamiento del centro.

El diácono Domingo de la Cruz, dela capilla Divino Niño, bendijo la unidad de hemodiálisis, que quedó oficialmente aperturada.